
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

RESOLUÇÃO Nº 053, DE 05 DE MARÇO DE 2021 
 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 05/03/2021, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001235, de acordo com o 
Parecer nº 022/2021 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Acordo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através da 
Faculdade de Ciências Econômicas, e a Fundação Itaú para a Educação e 
Cultura - Itaú Cultural, objetivando a realização, pela UFRGS em parceria 
com o ITAÚ CULTURAL, do Mestrado Profissional em Economia - Turma 
Fora de Sede, com área de concentração em "Economia e Política da Cultura 
e Indústrias Criativas". 
 
 
 

Porto Alegre, 05 de março de 2021. 
 
 
 
 
          (o original encontra-se assinado) 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 
Vice-Reitora, no exercício da Reitoria. 


